
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.334 Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2020

Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269
Origem do Recurso: Estadual
Nome: BF COELHO EIRELI EPP
Endereço: AVENIDA RÔMULO MAIORANA, 1632 - MARCO
BELÉM- PARÁ
Telefone: (91) 3352-2800
E-mail: comercial@bfdistribuicao.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 576426
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 081/2020
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar Transporte de Hemocomponentes do HENAB (ABAETE-
TUBA) para o Hospital Regional de Cametá.  
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 01 à 02/09/2020
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIORANIERI
Diretor HRC  

Protocolo: 576307

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 346 DE 02 DE SETEMBRO DE 2.020
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA de Nº 
4.820/2019 – CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 
33.995 de 27 de setembro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR o Médico PEDRO HENRIQUE MARQUES SOARES, CRM: 9528/
PA, para responder pela Fiscalização dos Contratos Nº: 012 e 015/2020, 
referente à CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS PARA COMPOR O CORPO CLINICO 
DO SETOR DE CONTINGENCIA PARA PACIENTES COM COVID19.  
Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 02 de setembro de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 576748
PORTARIA N.º 347 DE 02 DE SETEMBRO DE 2.020

A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA de Nº 
4.820/2019 – CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 
33.995 de 27 de setembro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor WELLINGTON BANDEIRA, matricula: 5883377-2, Mé-
dico, para responder pela Fiscalização dos Contratos Nº: 013 e 014/2020, 
referente à CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS PARA COMPOR O CORPO CLINICO 
DO SETOR DE TRIAGEM PARA PACIENTES COM SUSPEITA DE COVID19.  
Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 02 de setembro de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 576755

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 339 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL DA ORDEM TERCEIRA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3, EN-
FERMEIRA
ELISANIA ANDRADE ROCHA – MAT. 54185706-2, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 5.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 24 À 28/09/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 340 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
À CLÍNICA EXCELÊNCIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
RAUANNY RAVILLA DE JESUS ARAÚJO – MAT. 5904513-3
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 27/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 576368
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Nº: 10/2020
Contrato: nº 010/2020
Origem: Dispensa de licitação 
Data da Assinatura: 31/08/2020
 Vigência: Emergencial
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE REDE DE 
FLUIDOS E GASES MEDICINAIS
Valor Global: R$ 199.552,00 (cento e noventa e nove mil, quinhentos e 
cinquenta e dois reais)

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PROJETO ATIVIDADE 7684COVIDPA
FONTE DE RECURSO 0186008572

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 31 DE AGOSTO DE 2020
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIR. DO H. REGIONAL DE C. DO ARAGUAIA /SESPA

Protocolo: 576337
..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 85 DE 18 DE AGOSTO DE 2020
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o teor do memorando nº 171/2020-NCI;
Resolve:
DESIGNAR a servidora ADRIANA LEAL FERREIRA, Id. Funcional nº 
5953331/1, ocupante do cargo em comissão de Gerente, para responder 
pelo Coordenador do Núcleo de Controle Interno no período de 24/08 a 
22/09/2020, em substituição a servidora Cássia Koury Barbalho, Id. Fun-
cional nº 57191423/3, que se entrará em gozo de Férias Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 18 de agosto de 2020.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 576624
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO 
DE SERVIÇOS COM REFLEXO FINANCEIRO

Nº DO CONTRATO: 001/2020 PROCESSO:2018/180804
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Acréscimo de Serviços com 
refl exo fi nanceiro ao Contrato nº 001/2020, é decorrente da solicitação 
feita pela empresa Contratada, com fundamento no Art. 65, I, alínea “a”, 
c/c § 1º da Lei nº 8.666/93.
VALOR DO TERMO: R$ 3.652.006,83 (três milhões, seiscentos e cinquenta 
e dois mil, seis reais e oitenta e três centavos).
ASSINATURA: 31/08/2020
CONTRATADA: TERRAPLENA LTDA.
CNPJ: 14.698.658/0001-23
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE.

Protocolo: 576494


